
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 135337  - COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB

PREGÃO 90003/2024

Às 14:55 horas do dia 29 de julho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MARCO TULIO DO NASCIMENTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21456000467202376, Pregão nº 90003/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: A contratação de empresa especializada para a prestação de serviços contínuos de manutenção predial preventiva
e corretiva, bem como realização de serviços diversos, nos sistemas, equipamentos e instalações da
Superintendência Regional do Tocantins – SUREG/TO, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
Termo de Referência, neste Edital e seus Anexos.

Entrega de propostas: De 01/07/2024 às 08:30 até 16/07/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 16/07/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 16/07/2024 às 10:00:05
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 16/07/2024 às 10:10:27
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 16/07/2024 às 16:03:11

Senhores licitantes, boa tarde. Depois do recebimento da documentação e proposta da empresa
primeira colocada, o pregoeiro fará o envio para a área técnica da Conab com vistas às análises, o
que levará algum tempo para ser realizada, devendo os trabalhos inerentes ao presente pregão ser
retomado no dia 19/07/2024 às 10:00 horas.

Sistema 16/07/2024 às 16:04:51
Senhores licitantes, peço a todos que estejam logados no dia e horário previsto na comunicação
anterior, para que seja possível a iteração do pregoeiro com os senhores.

Sistema 19/07/2024 às 10:02:12
Senhores licitantes, bom dia. O pregoeiro a partir de agora dará continuidade aos trabalhos
inerentes ao pregão eletrônico nº 9003/2024. Peço que fiquem logados no sistema para não
perderem os fatos que certamente irão acontecer até a escolha da licitante vencedora do certame.

Sistema 22/07/2024 às 10:00:57
Senhores licitantes, bom dia. O pregoeiro informa, que, os trabalhos inerentes ao pregão está sendo
reaberto depois da suspensão devido ao final de semana.

Sistema 22/07/2024 às 14:22:36
Senhores licitantes, boa tarde. Com o recebimento da proposta e documentação da licitante
convocada, o pregoeiro irá submeter todos para as devidas análises pela área técnica da Conab,
retornando as atividades no dia 24/07 às 14:00 horas.

Sistema 24/07/2024 às 14:02:40
Senhores licitantes, boa tarte. O pregoeiro informa, que, devido ao atraso do retorno do processo
por parte das áreas técnicas da Conab, o pregão terá seu retorna adiado para às 15:00 horas. Peço
que todos fiquem logados, pois assim que receber o processo vou dar início aos trabalhos.

Sistema 24/07/2024 às 14:56:12
Senhores licitantes, além do atraso das áreas técnicas da Conab, temos agora em minha localidade,
problemas com a Internet, que está bastante lenta, e até mesmo sem sinal. Portanto, peço desculpas
pelo atraso.

Sistema 24/07/2024 às 15:31:02
Senhores licitantes, fui informado de que o processo está na área administrativa da Conab
aguardando parecer. Em razão deste fato, os trabalhos inerentes a este pregão ficará para o dia

1 de 829/07/2024 14:55



UASG 135337 PREGÃO 90003/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/07/2024 às 15:31:02 25/07 ás 14:00 horas.

Sistema 25/07/2024 às 14:01:13
Senhores licitantes, boa tarde. Depois das analises efetuadas pelas áreas técnicas da Conab, da
licitante última colocada, o pregão eletrônico serão retomados seus trabalhos/atividades.

Sistema 25/07/2024 às 16:00:33 Senhores licitantes, muito obrigado pela participação em nosso pregão eletrônico.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

16/07/2024 às 10:00:05 Abertura da sessão pública

16/07/2024 às 10:10:27 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 829/07/2024 14:55



UASG 135337 PREGÃO 90003/2024

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços contínuos de manutenção predial preventiva e corretiva, bem como
realização de serviços diversos, nos sistemas, equipamentos e instalações da Superintendência Regional do Tocantins.

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 90.323,7900Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.225.***-*3 - MARCO TULIO DO NASCIMENTO para BM SERVICOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO LTDA, CNPJ 23.941.500/0001-23, melhor lance: R$ 90.323,7900

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.941.500/0001-23 - BM SERVICOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 90.323,7900 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 90.323,7900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

35.230.250/0001-00 - CONSTRUTORA ENERGETTE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 90.323,7900
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 90.323,7900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

15.751.071/0001-01 - MAIS CONSTRUCAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 89.999,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 90.323,7900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

31.315.082/0001-97 - SOLUMINAR SERVICE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 90.300,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 90.300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

47.399.146/0001-15 - SUPORTE SERVICOS E ENGENHARIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 90.000,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 90.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

16/07/2024 10:02:52 15.751.071/0001-01 R$ 89.999,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 16/07/2024 10:00:05 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 16/07/2024 10:10:06 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
15.751.071/0001-01

16/07/2024 10:15:30

Senhor licitante, bom dia. Esta é a fase de julgamento das propostas e, sendo a sua classificada
como primeira colocada, o pregoeiro irá solicitar no anexos do sistema que sejam encaminhada a
"proposta" e "documentação" para que sejam analisadas pelas áreas técnicas da Conab. Peço que
fique atento ao prazo que será estabelecido para o envio, pois se não for cumprido, a licitante terá
sua proposta recusada.

Sistema para o 16/07/2024 10:17:14 Sr. Fornecedor MAIS CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 15.751.071/0001-01, você foi convocado para

Item 1 - Manutenção / Reforma Predial

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,0000

3 de 829/07/2024 14:55



UASG 135337 PREGÃO 90003/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
15.751.071/0001-01

16/07/2024 10:17:14

enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:00:00 do dia 16/07/2024. Justificativa:
O pregoeiro solicita que a licitante faça o encaminhamento da proposta e documentação relativa
ao pregão, devendo a mesa atentar para o prazo estabelecido, pois o não cumprimento acarretará
em sua desclassificação..

pelo participante
15.751.071/0001-01

16/07/2024 10:30:47
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:30:47 de 16/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor MAIS CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 15.751.071/0001-01.

Sistema para o
participante
15.751.071/0001-01

16/07/2024 14:05:03
Senhor licitante, boa tarde. A proposta e documentação apresentada será submetida à área técnica
da Conab para as devidas análises. Em sendo positiva, o pregoeiro tentará faze a negociação do
item, o que somente será possível se o licitante estiver logado no sistema.

Sistema para o
participante
15.751.071/0001-01

16/07/2024 14:16:38
Senhor licitante, Em sua documentação encaminhada, faltaram aqueles solicitados no Termo de
Referência Item 9.4.2, 9.4.3, 9.4,4 e 9.4.5. Assim sendo, o pregoeiro fará nova solicitação no sistema
para que sejam encaminhadas toda a documentação requisita no referido Termo,

Sistema para o
participante
15.751.071/0001-01

16/07/2024 14:18:00

Sr. Fornecedor MAIS CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 15.751.071/0001-01, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:00:00 do dia 16/07/2024. Justificativa:
Solicitação referente a documentação complementar exigida no Temo de Referência, anexo I do
Edital de Licitação..

pelo participante
15.751.071/0001-01

16/07/2024 15:22:26 Senhor pregoeiro solicitamos um prazo maior, encaminhar os documentos solicitados

pelo participante
15.751.071/0001-01

16/07/2024 15:46:05
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:46:05 de 16/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor MAIS CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 15.751.071/0001-01.

pelo participante
15.751.071/0001-01

16/07/2024 15:47:09 Os demais documentos encontram disponíveis na SICAF

Sistema para o
participante
47.399.146/0001-15

19/07/2024 10:13:52

Senhor licitante, bom dia. Considerando a desclassificação da licitante primeira colocada, o
pregoeiro fará a convocação nos anexos do sistema de sua proposta e documentação, e para tanto,
será estabelecido o prazo até às 14:00 horas para o encaminhamento. Lembrando, que, o não
cumprimento do prazo acarretará na sua desclassificação.

Sistema para o
participante
47.399.146/0001-15

19/07/2024 10:15:04

Sr. Fornecedor SUPORTE SERVICOS E ENGENHARIA LTDA, CNPJ 47.399.146/0001-15, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:00:00 do dia
19/07/2024. Justificativa: Solicitação do encaminhamento da proposta e documentação
complementar exigida no Edital de Licitação e no Anexo I Termos de Referência..

Sistema para o
participante
47.399.146/0001-15

19/07/2024 10:18:23

Senhor licitante, peço que leia atentamente o Edital de Licitação e o Anexo I Termo de Referência
no que tange às exigências contidas nos mesmos sobre a obrigatoriedade de apresentação da
documentação complementar, ou seja, todas sem exceção, pois a falta um documento apenas pode
acarretar em sua desclassificação.

Sistema para o
participante
47.399.146/0001-15

19/07/2024 14:00:10
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:00:00 de 19/07/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor SUPORTE SERVICOS E ENGENHARIA LTDA, CNPJ
47.399.146/0001-15.

Sistema para o
participante
31.315.082/0001-97

19/07/2024 14:04:50

Senhor licitante, boa tarde. Considerando que o licitante primeiro colocado teve sua proposta
desclassificada e, o segundo colocado não atendeu a convocação para o encaminhamento no prazo
estabelecido, o pregoeiro em decorrência dos fatos, fará convocação para que essa empresa faça o
encaminhamento da proposta e documentação exigidos no Edital de Licitação e do Anexo I -
Termo de Referência. O prazo estabelecido será até às 16:00 horas.

Sistema para o
participante
31.315.082/0001-97

19/07/2024 14:06:25

Sr. Fornecedor SOLUMINAR SERVICE LTDA, CNPJ 31.315.082/0001-97, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:10:00 do dia 19/07/2024.
Justificativa: Solicitação de encaminhamento da proposta e documentação exigidas no Edital de
Licitação e do Anexo I - Termo de Referência..

Sistema para o
participante
31.315.082/0001-97

19/07/2024 14:08:56

Sr. Fornecedor SOLUMINAR SERVICE LTDA, CNPJ 31.315.082/0001-97, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:10:00 do dia 19/07/2024.
Justificativa: Solicitação de encaminhamento da proposta e documentação exigidas no Edital de
Licitação e do Anexo I - Termo de Referência..

Sistema para o
participante
31.315.082/0001-97

19/07/2024 14:12:55

Senhor licitante, peço que tenha bastante atenção quanto a documentação requisitada no Edital de
Licitação e no Anexo I - Termo de Referência, pois, a falta de apenas 01(um) documento impedirá
o pregoeiro de passar para outra fase, ou seja, a de habilitação do licitante, fazendo com que
percamos tempo com diligências desnecessárias.

Sistema para o 19/07/2024 16:10:00 O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:10:00 de 19/07/2024. Nenhum

4 de 829/07/2024 14:55



UASG 135337 PREGÃO 90003/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
31.315.082/0001-97

19/07/2024 16:10:00 anexo foi enviado pelo fornecedor SOLUMINAR SERVICE LTDA, CNPJ 31.315.082/0001-97.

Sistema para o
participante
35.230.250/0001-00

19/07/2024 16:20:50

Senhor licitante, boa tarde. Considerando que os licitantes anteriores não atenderam a convocação
feita pelo pregoeiro no encaminhamento da proposta e documentação, estou passando o item para
essa empresa, devendo ser providenciada o envio da proposta e documentação nos anexos do
sistema, que para tal, estou abrindo para até às 18:00 horas, lembrando, que, os documentos estão
referenciados no Edital de Licitação e no Anexo I - Termo de Referência

Sistema para o
participante
35.230.250/0001-00

19/07/2024 16:21:51
Sr. Fornecedor CONSTRUTORA ENERGETTE LTDA, CNPJ 35.230.250/0001-00, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 18:30:00 do dia
19/07/2024. Justificativa: Solicitação do encaminhamento da proposta e documentação..

Sistema para o
participante
35.230.250/0001-00

19/07/2024 16:25:54

Senhor licitante, caso resolva encaminhar sua proposta e documentação, peço que tenha bastante
atenção na leitura do Edital de Licitação e do Anexo I - Termo de Referência, para que não deixa
de enviar algum documento, o que irá retardar o processo de aceite e habilitação, pois será
necessário diligenciar as pendências que porventura venham a ocorrer.

Sistema para o
participante
35.230.250/0001-00

19/07/2024 16:26:56
Sr. Fornecedor CONSTRUTORA ENERGETTE LTDA, CNPJ 35.230.250/0001-00, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 18:29:00 do dia
19/07/2024. Justificativa: Solicitação de encaminhamento de proposta e documentação..

Sistema para o
participante
35.230.250/0001-00

19/07/2024 18:29:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 18:29:00 de 19/07/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor CONSTRUTORA ENERGETTE LTDA, CNPJ
35.230.250/0001-00.

Sistema para o
participante
23.941.500/0001-23

22/07/2024 10:03:51

Senhor licitante, bom dia. Considerando os licitantes anteriores não atenderam ao chamamento do
pregoeiro para que encaminhasse a proposta e documentação, será estabelecido prazo de 02(duas)
horas para que essa empresa providencie o envio via anexos do sistema, da proposta e
documentação contidas no Edital de Licitação e no Anexo I - Termo de Referência.

Sistema para o
participante
23.941.500/0001-23

22/07/2024 10:05:11

Sr. Fornecedor BM SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, CNPJ 23.941.500/0001-
23, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:10:00 do
dia 22/07/2024. Justificativa: Solicitação do encaminhamento da proposta de documentação
exigidas no Edital de Licitação e no Anexo I - Termo de Referência..

pelo participante
23.941.500/0001-23

22/07/2024 11:00:44
Senhor Pregoeiro, solicitamos prorrogação de mais duas horas, considerando a quantidade de
documentos a serem enviados.

pelo participante
23.941.500/0001-23

22/07/2024 11:49:44
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:49:44 de 22/07/2024. 5 anexos
foram enviados pelo fornecedor BM SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, CNPJ
23.941.500/0001-23.

pelo participante
23.941.500/0001-23

22/07/2024 11:50:40
Senhor pregoeiro. Conseguimos submeter a documentação dentro do prazo inicial. Ficamos a
disposição para qualquer apontamente que se fizer necessario.

Sistema para o
participante
23.941.500/0001-23

22/07/2024 14:19:01

Senhor licitante, boa tarde. Depois do recebimento de sua proposta e documentação, o pregoeiro
irá submeter todos à área técnica da Conab para as devidas análises. Para tanto será necessário
tempo para a realização dessa atividade. Assim sendo, os trabalhos deste pregão será retornado dia
24/07 às 14:00 horas. Peço que esteja logado no dia e horário informado, para que seja possível a
iteração com essa licitante.

Sistema para o
participante
23.941.500/0001-23

24/07/2024 14:05:24
Senho licitante, boa tarde. Por atraso na devolução do processo pelas áreas técnicas da Conab, o
pregão terá seus trabalhos retornado às 15:00 horas. Caso o processo seja devolvido entes da hora
prevista daremos início aos trabalhos. Peço que fique logado, para que possa haver iteração.

pelo participante
23.941.500/0001-23

24/07/2024 14:06:57 Boa tarde. Estamos aqui logados e no aguardo.

Sistema para o
participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:04:45

Senhor licitante, boa tarde. De acordo com a análise efetuada em sua documentação inerente a
habilitação, faltou anexar os documentos do item 9.5.1. do Edital, alíneas b, c e d, do sócio
majoritário Murilo de Pádua Marcolini, CPF n.º 027.597.811-78, que responde por 98% das cotas
da sociedade. Peço a gentileza de encaminhá-los para o seguinte e-mail:
paulo.bezerra@conab.gov.br. Lembrando, que, a habilitação depende desses documentos.

Sistema para o
participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:05:44 Ficarei no aguardo do envio, o que espero seja feito com a maior brevidade possível.

pelo participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:06:53 Boa tarde senhor pregoeiro. Vamos enviar o mais breve possivel.

5 de 829/07/2024 14:55



UASG 135337 PREGÃO 90003/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:11:38 Senhor pregoeiro seria os itens do edital 9.4.1?

pelo participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:11:50 O informado anteriormente não existe no edital

Sistema para o
participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:13:55

Sr. Fornecedor BM SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, CNPJ 23.941.500/0001-
23, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Considerando que a
empresa primeira colocada ofertou lance no valor de R$ 89.999,00 sugiro uma negociação no
mesmo valor, ou caso não seja possível que negocie seu preço para pelo menos R$
90.000,00(noventa mil reais)..

pelo participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:15:45 Boa tarde senhor pregoeiro. Estamos no limite de desconto. Não conseguimos ofertar mais.

pelo participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:16:39
Foi enviado a Cnh do socio na documentação. Poderia me descrever aqui quais documentos
complementares do socio o senhor gostaria.

pelo participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:17:07 Não conseguimos identificar no edital pelos itens que foi solicitado qual seria essa documentação

Sistema para o
participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:18:02

Este é o texto final do despacho. Posto isso, sugerimos ao Pregoeiro antes que finaliza a etapa, que:
1. Anexe aos autos a consulta CEIS no CNPJ da Licitante. 2. Anexe os documentos faltantes do
item 9.5.1. do Edital, alíneas b, c e d, do sócio majoritário Murilo de Pádua Marcolini, CPF n.º
027.597.811-78, que responde por 98% das cotas da sociedade.

pelo participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:20:41 Entendo.

pelo participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:20:44

9.5.1. Justiça A consulta aos cadastros será realizada em nome da empresa licitante e também de seu
sócio majoritário, por força do art. 12 da Lei n° 8.429, de 1992, que prevê, dentre as sanções
impostas ao responsável pela prática de ato de improbidade administrativa, a proibição de
contratar com o Poder Público, inclusive por intermédio de pessoa jurídica da qual seja sócio
majoritário.

pelo participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:21:00 Esse é o texto na integra do item 9.5.1 do edital

pelo participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:22:26
Acredito que esteja falando das certidões de inedoneidade no nome do socio. Tendo em vista que
foi entregue as no nome da empresa.

pelo participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:22:34 Vamos emitir e enviar no email agora

Sistema para o
participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:26:19
O aceite da proposta será efetuado por segundo análise da área técnica atender as exigências de
Edital e do Termo de Referência. Sua habilitação depende desses documentos que estão faltando.
Peço que agilize o envio deles para que seja possível passar a outro fase do pregão.

Sistema para o
participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:27:11 Preciso que essa licitante responda a indagação feita pelo pregoeiro sobre a negociação do item.

pelo participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:43:40

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor BM SERVICOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO LTDA, CNPJ 23.941.500/0001-23. A negociação do item 1 foi recusada pelo
fornecedor BM SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, CNPJ 23.941.500/0001-23,
mantendo R$ 90.323,7900.

pelo participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:50:34 Senhor pregoeiro, finalizamos a negociação e realizamos o envio do email como solicitado.

pelo participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:50:50 É possivel verificar se foi recebido.

Sistema para o
participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:51:34
Senhor licitante, a Certidão CEIS solicitada no despacho o pregoeiro já fez a consulta e impressão,
restando tão somente os documentos do item 9.5.1. do Edital, alíneas b, c e d, do sócio majoritário
Murilo de Pádua Marcolini,

Sistema para o
participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:52:36 Acabei de receber a documentação faltante, muito obrigado pelo atendimento.

6 de 829/07/2024 14:55



UASG 135337 PREGÃO 90003/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

16/07/2024 10:17:14

Fornecedor MAIS CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 15.751.071/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 16/07/2024 14:00:00. Motivo: O pregoeiro solicita que a licitante faça o encaminhamento da proposta e
documentação relativa ao pregão, devendo a mesa atentar para o prazo estabelecido, pois o não cumprimento acarretará em
sua desclassificação..

16/07/2024 10:30:47 Fornecedor MAIS CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 15.751.071/0001-01 finalizou o envio de anexo.

16/07/2024 14:18:00
Fornecedor MAIS CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 15.751.071/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 16/07/2024 16:00:00. Motivo: Solicitação referente a documentação complementar exigida no Temo de
Referência, anexo I do Edital de Licitação..

16/07/2024 15:46:05 Fornecedor MAIS CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 15.751.071/0001-01 finalizou o envio de anexo.

19/07/2024 10:15:04
Fornecedor SUPORTE SERVICOS E ENGENHARIA LTDA, CNPJ 47.399.146/0001-15 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 19/07/2024 14:00:00. Motivo: Solicitação do encaminhamento da proposta e documentação
complementar exigida no Edital de Licitação e no Anexo I Termos de Referência..

19/07/2024 14:06:25
Fornecedor SOLUMINAR SERVICE LTDA, CNPJ 31.315.082/0001-97 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 19/07/2024 16:10:00. Motivo: Solicitação de encaminhamento da proposta e documentação exigidas no Edital
de Licitação e do Anexo I - Termo de Referência..

19/07/2024 14:08:56
Fornecedor SOLUMINAR SERVICE LTDA, CNPJ 31.315.082/0001-97 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 19/07/2024 16:10:00. Motivo: Solicitação de encaminhamento da proposta e documentação exigidas no Edital
de Licitação e do Anexo I - Termo de Referência..

19/07/2024 16:21:51
Fornecedor CONSTRUTORA ENERGETTE LTDA, CNPJ 35.230.250/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 19/07/2024 18:30:00. Motivo: Solicitação do encaminhamento da proposta e documentação..

19/07/2024 16:26:56
Fornecedor CONSTRUTORA ENERGETTE LTDA, CNPJ 35.230.250/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 19/07/2024 18:29:00. Motivo: Solicitação de encaminhamento de proposta e documentação..

22/07/2024 10:05:11
Fornecedor BM SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, CNPJ 23.941.500/0001-23 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 22/07/2024 12:10:00. Motivo: Solicitação do encaminhamento da proposta de documentação
exigidas no Edital de Licitação e no Anexo I - Termo de Referência..

22/07/2024 11:49:43 Fornecedor BM SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, CNPJ 23.941.500/0001-23 finalizou o envio de anexo.

29/07/2024 14:55:07
Fornecedor BM SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, CNPJ 23.941.500/0001-23 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 90.323,7900.

29/07/2024 14:55:08 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:53:02 Foi enviado no email as certidões do socio e da empresa.

pelo participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:53:34 Caso necessite de mais algum documento estamos a disposição.

Sistema para o
participante
23.941.500/0001-23

25/07/2024 14:54:41
Agora o pregoeiro irá habilitar a licitante, ficando a cargo do sistema a fase da interposição do
recurso administrativo. Se não houver a intenção do recurso, o pregão seguirá para a autoridade
competente adjudicar e homologar o pregão.

Sistema 25/07/2024 14:56:44
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/07/2024 15:06:44.

Sistema 25/07/2024 15:18:14
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/07/2024 15:28:14.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

7 de 829/07/2024 14:55



UASG 135337 PREGÃO 90003/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 25/07/2024 15:06:44

Intenção de recurso na habilitação: 25/07/2024 15:28:14

8 de 829/07/2024 14:55


